
Vybrané ukazatele za okres Brno-město
v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha1) km2 230 230 230 230 230 230 230

Počet obcí1) 1 1 1 1 1 1 1

z toho se statutem města 1 1 1 1 1 1 1

Počet částí obcí1) 58 58 58 58 58 58 58

Počet obyvatel1) osoby 376 746 373 272 370 505 369 559 367 729 366 757 366 680

ženy 198 332 196 671 195 217 194 304 193 209 192 471 192 088

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 14,7 14,1 13,8 13,5 13,3 13,2 12,9

15–64 let % 70,9 70,2 70,3 70,6 70,6 70,6 70,5

65 let a více % 15,7 15,7 15,8 15,9 16,0 16,2 16,5

Průměrný věk obyvatel1) roky 40,3 40,6 40,9 41,1 41,4 41,5 41,8

muži 38,4 38,7 39,0 39,2 39,4 39,7 39,9

ženy 42,0 42,4 42,6 42,8 43,1 43,3 43,5

Živě narození osoby 3 135 3 240 3 427 3 367 3 603 3 906 4 056

Zemřelí osoby 4 142 3 963 4 083 4 117 3 986 4 010 3 833

Přistěhovalí osoby 3 236 3 180 5 690 6 988 6 416 6 115 6 943

Vystěhovalí osoby 3 936 5 931 7 801 7 184 7 863 6 983 7 243

Sňatky 2 191 2 059 2 073 2 022 2 150 2 146 2 149

Rozvody 1 153 1 284 1 263 1 214 1 338 1 307 1 027

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,6 -1,9 -1,8 -2,0 -1,0 -0,3 0,6

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,8 -7,3 -5,7 -0,5 -3,9 -2,4 -0,8 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -4,5 -9,3 -7,4 -2,6 -5,0 -2,6 -0,2 
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby 16 141 16 934 19 892 21 153 20 890 19 773 17 078

dosažitelní . . . . . 18 616 16 052

ženy 8 378 8 567 9 840 10 506 10 588 10 247 9 191

se zdravotním postižením 1 904 1 951 2 256 2 499 2 635 2 601 2 479
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % . . . . . 7,19 6,21
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 1 278 1 421 782 816 1 099 2 696 2 306
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 12,6 11,9 25,4 25,9 19,0 7,3 7,4

Registrované subjekty1) 92 011 97 582 100 343 107 065 107 109 108 303 110 228

z toho fyzické osoby 69 662 73 997 75 951 80 344 79 320 78 857 79 270

Zahájené byty 1 129 772 1 024 1 108 2 627 1 904 1 836

Dokončené byty 1 007 1 000 1 081 1 095 1 240 1 305 1 443

Děti v mateřských školách osoby 9 477 9 426 9 406 9 644 9 661 . 9 701

Žáci základních škol osoby 37 052 35 913 34 659 32 750 31 097 . 28 255

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 7,0 7,3 7,4 7,4 7,6 7,8 7,8

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti % 6,596 6,889 7,011 6,956 5,878 6,226 5,820

Příjemci důchodů celkem osoby 99 598 100 075 99 777 100 000 101 279 101 791 102 994

z toho starobních (sólo)8) 54 305 54 882 54 386 54 733 56 176 57 032 58 338

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 256 6 792 6 818 7 062 7 259 7 732 8 187

starobní (sólo)8) 6 448 6 980 7 019 7 279 7 490 7 983 8 441

Registrované trestné činy 20 234 17 768 19 205 19 821 18 225 17 586 18 489

Dopravní nehody celkem9) 10 050 7 188 7 781 8 509 8 961 8 067 7 268

Požáry celkem 698 573 630 850 652 644 590

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

2)



Vybrané ukazatele za okres Brno-město
v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

230 230 230 230 230 230 230

1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1

58 48 48 48 48 48 48

368 533 370 592 371 399 379 871 378 965 378 327 377 508

192 498 193 004 192 970 196 771 196 232 195 909 195 545

12,8 12,7 12,9 12,8 13,7 13,9 14,2

70,5 70,2 69,6 67,5 67,9 67,2 66,5

16,7 17,1 17,5 17,5 18,4 18,9 19,3

41,8 41,9 42,0 42,2 42,2 42,3 42,5

39,9 40,0 40,1 40,2 40,4 40,6 40,7

43,6 43,7 43,8 43,9 43,9 44,0 44,1

4 209 4 490 4 578 4 511 4 401 4 365 4 308

4 091 3 816 3 915 3 814 3 848 3 925 3 871

10 540 9 476 8 101 8 061 6 773 7 692 8 215

8 805 8 091 7 957 8 786 8 232 8 770 9 471

2 314 2 098 1 869 1 764 1 667 1 742 1 735

1 449 1 231 987 1 250 960 1 194 1 006

0,3 1,8 1,8 1,9 1,5 1,2 1,2

4,7 3,7 0,4 -2,0 -3,8 -2,9 -3,3 

5,1 5,6 2,2 -0,1 -2,4 -1,7 -2,2 

13 249 12 641 18 023 19 711 18 590 20 154 22 574

12 397 11 976 17 795 19 180 17 854 19 440 21 918

7 436 6 782 8 853 9 765 9 432 10 231 11 355

2 221 2 076 2 161 2 270 2 000 1 958 1 893

4,77 4,61 6,88 7,48 6,94 7,62 8,73

6 378 3 012 1 450 1 368 727 767 390

2,1 4,2 12,4 14,4 25,6 26,3 57,9

112 785 115 849 117 062 120 571 124 040 124 904 125 697

80 045 80 799 80 121 81 056 82 402 81 728 82 789

2 187 775 1 296 815 782 731 719

2 736 1 805 1 534 1 318 1 217 1 342 1 182

9 846 10 062 10 464 11 022 11 369 11 772 12 030

27 299 26 549 26 004 26 069 26 405 27 276 28 122

8,3 8,5 8,7 8,8 8,9 8,9 9,1

5,480 4,874 3,876 3,435 3,270 3,103 3,216

103 451 104 207 104 736 105 539 106 724 105 808 104 991

59 043 60 147 61 106 64 656 66 700 66 299 65 982

8 750 9 628 10 024 10 104 10 538 10 750 10 915

9 013 9 911 10 323 10 389 10 829 11 065 11 247

18 610 17 416 16 042 15 814 16 069 16 007 16 227

6 734 6 268 1 090 2 391 2 534 2 532 2 736

681 577 663 535 741 691 541

)6

)6

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3



Vybrané ukazatele za okres Brno-město
v letech 2000–2022

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %
Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento dočasné
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

údaje za rok 2022 jsou průběžně aktualizovány

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

230 230 230 230 230 230 230 230 230

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

48 48 48 48 48 48 48 48 48

377 440 377 028 377 973 379 527 380 681 381 346 382 405 379 466 396 101

195 555 195 138 195 424 196 227 196 633 196 421 196 438 194 718 204 121

14,4 14,7 14,9 15,2 15,4 15,6 15,6 15,9 15,9

65,9 65,4 64,9 64,4 64,0 63,6 63,5 62,9 63,6

19,7 19,9 20,2 20,4 20,6 20,8 20,9 21,2 20,5

42,6 42,7 42,8 42,8 42,8 42,9 42,9 42,9 42,5

40,8 40,9 41,0 41,0 41,1 41,1 41,1 41,1 40,7

44,2 44,3 44,4 44,4 44,5 44,6 44,6 44,6 44,1

4 427 4 405 4 563 4 634 4 749 4 642 4 501 4 413 4 120

3 777 4 053 3 938 4 134 4 236 4 052 4 652 4 881 4 436

8 471 8 934 9 598 10 152 10 375 10 135 10 322 11 368 26 568

9 189 9 698 9 278 9 098 9 734 10 060 9 112 9 678 9 617

1 760 1 846 1 967 2 018 2 018 2 072 1 717 1 825 2 043

994 929 935 982 868 854 680 779 659

1,7 0,9 1,7 1,3 1,4 1,5 -0,4 -1,2 -0,8 

-1,9 -2,0 0,8 2,8 1,7 0,2 3,2 4,5 43,2

-0,2 -1,1 2,5 4,1 3,0 1,7 2,8 3,2 42,4

22 501 19 526 17 516 13 296 11 521 10 235 13 677 12 237 13 304

21 694 18 723 16 501 12 134 10 380 9 035 12 586 11 080 12 137

11 539 10 214 9 191 7 006 6 204 5 477 6 969 6 385 7 188

1 830 1 830 1 710 1 485 1 324 1 179 1 277 1 299 1 377

8,76 7,59 6,73 4,97 4,25 3,71 5,22 4,61 5,06

1 524 3 233 3 809 6 336 8 245 10 947 15 216 19 040 10 618

14,8 6,0 4,6 2,1 1,4 0,9 0,9 0,6 1,3

128 462 130 898 133 224 135 794 138 594 139 745 142 195 145 064 147 099

86 453 86 838 87 153 87 562 88 177 87 699 88 547 89 704 90 422

1 509 1 487 983 894 1 163 1 164 1 033 1 708 2 018

998 1 188 1 466 1 884 1 158 1 447 1 144 1 181 983

12 487 12 596 12 598 12 779 12 741 12 669 12 468 12 564 12 760

29 148 30 377 31 519 32 441 33 114 33 743 34 354 34 533 36 744

10,3 9,5 9,7 9,9 10,0 10,3 10,4 10,8

3,121 3,353 3,403 3,406 3,509 3,639 4,318 4,247 4,179

104 652 104 639 105 547 105 141 104 377 103 858 102 679 101 428 100 246

65 974 66 431 67 097 67 025 66 797 66 631 65 894 64 943 64 096

11 010 11 268 11 347 11 707 12 234 13 295 14 269 15 168 17 717

11 353 11 634 11 741 12 140 12 711 13 793 14 831 15 800 18 507

14 203 12 918 11 777 10 809 10 820 10 987 9 410 8 554 9 981

2 703 2 566 2 515 2 853 2 651 2 826 2 388 2 397 2 232

543 624 512 529 556 475 456 433 618

)5

)7

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


